*Aqua aluminosa* (New dispensatory p. 610.) non est nisi aluminis et mercurii sublimati (vtriusque drachmarum duarum) in aqua (duabus libris) solutio, in pustulis et vlicheribus cutaneis commendata.

*Aqua mercuriata* (JÜNGKEN l.c. p. 177. 424. a.) praeter multa alia, cerussam (vncias duas), alumen crudum (vnciam vnam cum dimidia), nitrum, sal ammoniacum (vtriusque drachmas duas), zingiber (drachmam vnam cum dimidia), aquam solani, plantaginis et rosarum rubrarum (singularem vncias tres), aquam polygoni (vncias quatuor), acetum acerimum (libram), lithargyrium quoque et mercurium sublimatum (vtriusque vnciam) recipit, vlicheribus venereis, et cutis defoedationibus variis, quibus penicilli ope illinitur, inferuiens.

*Aqua mercurialis ad usus externos* (Pharmac. Wirt. 2. p. 21.) ex iisdem fere, ex quibus aqua mercuriata, alia tamen ratione inter se mistis, componitur, iisdem vitiis tollendis adhibita, quam quippe cerussa (vncia), lithargyrium (vncia media), alumen crudum (drachmae sex), mercurius sublimatus, sal ammoniacus (vtriusque drachma), aqua solani,

folani, plantaginis, rosarum, nymphaeae (*singula-rum vnciae quatuor*) et acetum vini (*libra dimi-dia*) intrant.

*Liquor mundificans* (VOGLER l. c. p. 58. 59.) non est nisi mercurii sublimati solutio, vel (*grano-rum quindecim ad viginti*) in decocta cum radice rumicis acuti, vel (*granorum sex*) cum floribus genistae sagittalis, vel cum foliis iuniperi sabinae et radice acori calami aqua (*vnciis octo*), internarum medicinarum vsu non neglecto, siue lauando, siue lintea eo humectata imponendo, et post vnam alteramue horam partes, quibus applicatus fuit, aqua pura vel pauculo sapone impregnata, vel, si ruborem et dolorem excitauerit, lacte meraco aut aqua calcis viuae temperata, abluendo, *in cutis exanthematibus*, potissimum venereis, mirifice efficax; si flores genistae recepti fuerint, siue liquor gargarismatis in modum adhibetur, siue per nares attrahatur aut iniciatur, in faucium, palati, uvulae, narium ulceribus, si folia sabinae et radix calami, ossibus simul carie affectis, praesertim salutaris.

*Oleum mercurii ad verrucas et clavos pedum D. Faujii* (SPINA l. c. p. 641.) nascitur, faccharum candum album cum aequali mercurii sublimati por-tione et paucissima ferri scobe, quae omnino partem mercurii sublimati in sua principia diuellit, primo leni, post violentiori igne vasis clausis torquendo.

Etsi externo iam hoc vsu noxas aliquando intulerit mercurius sublimatus, et v. g. PIBRAC (*Memoir. de l'Acad. de chirurg. à Paris. 4. T. IV.*